
STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
PRÁVNÍ PŘEDPISY 2009

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO

NAŘÍZENÍ  č.   4/2009,

kterým se mění a doplňuje nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní 
řád“, ve znění pozdějších nařízení

__________________________

datum nabytí účinnosti: 1. 7. 2009

____________________________

Magistrát města Brna, Dominikánské nám. 1, 601 67 BRNO
ústř. provolba (+420) 542 171 111, e-mail: informace@brno.cz, www.brno.cz 



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO

NAŘÍZENÍ   č.   4/2009,

kterým se mění a doplňuje nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává
„Tržní řád“, ve znění pozdějších nařízení

Rada  města  Brna  se  usnesla  na  své  R5/110.  schůzi  konané  dne  9.  6.  2009  vydat  na  základě
ustanovení § 18 odst. 1 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon),
ve  znění  pozdějších  předpisů,  a  v  souladu  s  §  11  odst.  1  a  §  102  odst.  2  písm.  d)  zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení:

Článek 1

Příloha  k nařízení  statutárního  města  Brna  č.  1/2002,  kterým se  vydává  „Tržní  řád“,  ve  znění
nařízení statutárního města Brna č. 6/2003, č. 13/2003, č. 7/2004, č. 13/2004, č. 7/2005, č. 31/2005,
č. 40/2005, č. 10/2006, č. 32/2006, č. 3/2007, č. 9/2007, č. 3/2008, č. 6/2008 a č. 11/2008, se mění
a doplňuje takto:

(1) V části I, MČ Brno-Bohunice, v hlavě C: Restaurační zahrádky, se na konci doplňují nové
lokality:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú.
Bohunice

bližší vymezení -
ulice:

počet
pro-

dej. míst

výměra
(m2) denní roční

11
.

2617 Okrouhlá 40 10.00–22.00 h. 1.4.–31.10.

12
.

3031/1 Hraničky 50 10.00–22.00 h. 1.4.–31.10.

13
.

2222 Běloruská 50 10.00–22.00 h. 1.4.–31.10.

(2) V části III, MČ Brno-Bystrc, v hlavě A: Tržní místa, se dosavadní text nahrazuje novým
zněním:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú.
Bystrc bližší vymezení počet pro-

dej. míst
výměra

(m2) denní roční

  1. 6882/1
u OC MAX na ul. 
Kubíčkova (chodník u
lávky)

30 6.00–22.00 h.

  2.  7697/1
ul. Vondrákova – 
parkoviště pod OC 
Albert

10 dtto

  3. 7692/1 ul. Vondrákova – 
chodník u OC Albert 4 dtto

  4. 7695
ul. Vondrákova – 
chodník pod OC 
Albert

30 dtto

  5. 58/10 nám. 28 dubna – 
plocha před OC Albert 100 dtto prosinec

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 7. 2009

Strana 2 (celkem 10)



  6. 73/3 nám. 28 dubna – před 
OC Albert 30 dtto prosinec

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú.
Bystrc bližší vymezení počet pro-

dej. míst
výměra

(m2) denní roční

  7. 77/1
ul. Na Zeliskách – 
dvorní trakt za OC 
Albert

30 6.00–22.00 h.

  8. 24/1 ul. Kníničská – u křiž. 
s nám. 28. dubna 7 dtto

  9. 1414/1
k ul. U Zoologické 
zahrady za lávkou – u 
občerstvení

4 dtto

10.
1411/4, 
1410, 
1411/28

k ul. U Zoologické 
zahrady před lávkou 
podél chodníku od 
zastávky tram. MHD

50 dtto

11. 3284 ul. Přístavní – tržiště 
nad Přístavištěm 350 dtto

12. 3442/2
ul. Přístavní – 
nezpevněná plocha u 
loděnice DPMB

10 dtto

13. 3439/1
ul. Přístavní – 
parkoviště u 
Přístaviště

10 dtto

14. 384/1

ul. Přístavní – 
příjezdová 
komunikace k 
Přístavišti

10 dtto

15. 3280/1 ul. Přístavní, před WC 10 dtto

16. 7391/4, 
7391/3

ul. Vejrostova, 
parkoviště při ul. 
Ečerova

30 dtto

17. 7562/3 ul. Ečerova před OC 
Albert 20 dtto

18. 1938/709, 
1938/711

ul. Vejrostova – 
parkoviště u 
Bystroušky

500 dtto

(3) V části III, MČ Brno-Bystrc, v hlavě B: Restaurační zahrádky, se dosavadní text nahrazuje
novým zněním:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú.
Bystrc bližší vymezení počet pro-

dej. míst
výměra

(m2) denní roční

  1. 266/1 ul. Krajní – Živného 15 10.00–22.00 h. 1.4.–31.10.

  2.
2482/1, 
2482/4, 
2480/23

ul. Lýskova – u 
zdravotního 
střediska

40 dtto dtto

  3. 2231, 
2229/2

ul. Rerychova – u 
křižovatky s ul. 
Kamechy

100 dtto dtto

  4. 2093/5, 
2093/1

ul. Foltýnova u SBD
Průkopník 14 dtto dtto

  5. 26/4 nám. 28. dubna před 
restaurací U Lípy 40 dtto dtto

  6. 386/1
nám. 28. dubna před 
restaurací, před 
cukrárnou

50 dtto dtto

  7. 1938/301, 
1938/302

ul. Kubíčkova, 
centrální park 25 dtto dtto

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA
Č. p. č. k. ú. bližší vymezení počet pro- výměra denní roční

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 7. 2009

Strana 3 (celkem 10)



Bystrc dej. míst (m2)

  8.
6882/1, 
6882/2, 
6882/3

ul. Kubíčkova před 
OC MAX 10 10.00–22.00 h. 1.4.–31.10.

  9. 3144/9 ul. Kachlíkova 50 dtto dtto

10. 1428/1, 
1414/1

ul. U Zoologické 
zahrady – za lávkou 25 dtto dtto

11. 28 ul. Kníničská – u 
Bystrckého mostu 70 dtto dtto

12. 67/8, 39/5 ul. Odbojářská – u 
OC Javor 30 dtto dtto

13. 7016/1, 
7016/14

ul. Rerychova – 
Lýskova 50 dtto dtto

14. 7945/2, 
7945/1

ul. Teyschlova za or.
č. 23 25 dtto dtto

15. 2459/11 ul. Kavčí 13 dtto dtto
16. 7562/3 ul. Ečerova 10 dtto dtto

17.

1723/121, 
1723/7, 
1723/8, 
1723/9, 
3251/186, 
3251/199, 
3271/1, 
3280/1, 
3280/2, 
3281, 
3282, 
3283, 
3286/1, 
3288/1, 
3288/2, 
3288/3, 
3289, 
3290, 
3291/1, 
3291/2, 
3295, 
3297, 
3298 
3299/1, 
3300, 
3301/1, 
3303, 
3412/1, 
3412/4, 
3437, 
3443/1

ul. Přístavní – od 
křiž. Obvodová-
Přístavní po objekt 
DPMB – lodní 
doprava

dtto dtto

18. 3533, 
3537

ul. Rakovecká – 
Rybářská bašta 250 dtto dtto

19. 4215/1, 
4216/2

ul. Rakovecká – 
Kozí Horka 150 dtto dtto

20. 4456, 
4458

ul. Rakovecká – 
Kozí Horka – Na 
Dorazu

100 dtto dtto

(4) V části III, MČ Brno-Bystrc se zařazuje nová hlava C, která zní:

HLAVA C: Lunaparky a jiné pouťové atrakce

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 7. 2009

Strana 4 (celkem 10)



LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú.
Bystrc bližší vymezení

počet
pro-

dej. míst

výměra
(m2) denní roční

1.

384/1,
384/7, 
384/8, 
384/9, 
384/10, 
384/11, 
384/12, 
384/13, 
1723/7, 
1723/8, 
1723/9, 
1723/10, 
1723/11, 
1723/12, 
1723/13, 
1723/19, 
1723/21, 
1723/89, 
1723/93, 
1723/94, 
1723/95, 
1723/96, 
1723/97, 
1723/100, 
1723/101, 
1723/102, 
1723/103, 
1723/104, 
1723/105, 
1723/106, 
1723/107, 
1723/117, 
1723/118, 
1723/119, 
1723/120, 
1723/121, 
3295, 3297, 
3298, 
3299/1, 
3300, 
3346/3, 
3412/1, 
3412/4, 
3413/2, 
3413/1, 
3413/2, 
3423/1, 
3433/2, 
3433/3, 
3439/1, 
3442/2, 
8235/3

ul. Přístavní 5000 10.00–22.00
h. 1.4.–31.10.

Dosavadní Hlava C: Pochůzkový prodej se označuje jako Hlava D: Pochůzkový prodej.
Dosavadní Hlava D:  Pojízdný prodej a  prodej bez prodejního zařízení se označuje jako Hlava E:
Pojízdný prodej a prodej bez prodejního zařízení.

(5) V části IV, MČ Brno-Černovice, v hlavě A: Tržiště, se dosavadní text vypouští.

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 7. 2009

Strana 5 (celkem 10)



(6) V části  IV, MČ Brno-Černovice,  v hlavě D: Restaurační zahrádky, se nahrazuje stávající
lokalita č. 1 novou lokalitou:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú.
Černovice bližší vymezení počet pro-

dej. míst
výměra

(m2) denní roční

1. 1437 ul. Spáčilova or.
č. 15 50 10.00–22.00 h. duben–říjen  

(7) V části VIII, MČ Brno-jih, v hlavě A: Tržní místa, se stávající lokalita č. 11 vypouští.

(8) V části XI, MČ Brno-Kohoutovice, v hlavě A: Tržní místa, se u stávající lokality č. 22 ve
sloupci  „poznámka“  dosavadní  údaj  „mobilní  prodejní  zařízení;  vymezení  sortimentu:
vánoční  ryby,  vánoční  stromky“  nahrazuje  novým  zněním  „mobilní  prodejní  zařízení;
vymezení sortimentu: vánoční ryby, vánoční stromky, ovoce a zelenina“.

(9) V části XVII, MČ Brno-Nový Lískovec, v hlavě A: Tržní místa,

a) se u stávající  lokality  č.  4 ve sloupci „kapacita“ – „výměra (m2)“ dosavadní znění
„100“ nahrazuje novým zněním „30“;

b) se u stávající lokality č. 4 ve sloupci „max. doba prodeje“ – „roční“ dosavadní znění
„celoročně“ nahrazuje novým zněním „listopad–únor“;

c) se nahrazuje vypuštěná lokalita č. 8 novou lokalitou:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú.
N. Lískovec bližší vymezení

počet
prodej.

míst

výměra
(m2) denní roční

8.
1470, 1457, 
1460, 1464, 
1465, 1467

park Pod Plachtami 
– plocha mezi 
fotbalovým hřištěm a
ul. Chironovou

600 celoročně

(10) V části XIX, MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, v hlavě C: Restaurační zahrádky,

a) se u stávající lokality č. 8 ve sloupci „poznámka“ – „vymezení sortimentu“ dosavadní
znění  „občerstvení,  nápoje“  nahrazuje  novým  zněním  „občerstvení,  nealkoholické
nápoje“;

b) se u stávající lokality č. 9 ve sloupci „lokalita“ – „bližší vymezení“ dosavadní znění
„areál obchodního centra „Vysočina“, ul. Vážného or. č. 21“ nahrazuje novým zněním
„areál obchodního centra „Vysočina“, ul. Vážného or. č. 21 na ploše ohraničené kromě
této budovy též objekty Vránova or. č. 172 a Kolaříkova or. č. 1, a to na jižní straně
budovy Vážného or. č. 21“;

c) se u stávající lokality č. 14 ve sloupci „lokalita“ – „bližší vymezení“ dosavadní znění
„ul. Kolaříkova u or. č. 3 – v obchodním centru „Vysočina“ u Babiččiny pekárny“
nahrazuje novým zněním „ul. Kolaříkova u or. č. 3 – v obchodním centru „Vysočina“;

d) se na konci doplňuje nová lokalita:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA
PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení počet pro-
dej. míst

výměra
(m2) denní roční vymezení

sortimentu

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 7. 2009

Strana 6 (celkem 10)



15. 2077

areál obchodního 
centra „Vysočina“, ul. 
Vážného or. č. 21 na 
ploše v šíři 1,5 m ode 
zdi budovy u 
přístupového chodníku 
od Sokolovny funkčně 
související s 
provozovnou v objektu

10 9–21 h.

bez 
alkoholických 
nápojů

(11) V části  XXII,  MČ Brno-Starý Lískovec,  v  hlavě  D: Restaurační  zahrádky,  se  nahrazuje
vypuštěná lokalita č. 2 novou lokalitou:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č.
p. č. k. ú.

Starý
Lískovec

bližší vymezení počet pro-
dej. míst

výměra
(m2) denní roční

2. 2225/8 u Bistra na ul. Labské
or. č. 21a 25

(12) V části XXIII, MČ Brno-střed, v hlavě A: Tržiště, A1) Tržiště – k. ú. Město Brno, se u
stávající lokality č. 5 ve sloupci „kapacita“ – „počet prodej. míst“ dosavadní znění „105
stálých, 10 sezónních“ nahrazuje novým zněním „135“.

(13) V části XXIII, MČ Brno-střed, v hlavě A: Tržiště, A2) Tržiště – mimo k. ú. Město Brno, se
lokality č. 1 a 3 vypouští.

(14) V části XXIII, MČ Brno-střed, v hlavě B: Tržní místa, B2) Tržní místa – k. ú. Město Brno
(tzv. příležitostný prodej),

a) se u stávající  lokality č. 46 ve sloupci „kapacita“ – „počet prodej. míst“ dosavadní
znění „1“ nahrazuje novým zněním „2“;

b) se u stávající lokality č. 46 ve sloupci „kapacita“ – „výměra (m2)“ dosavadní znění „4“
nahrazuje novým zněním „8“;

c) se u stávající lokality č. 103 ve sloupci „kapacita“ – „výměra (m2)“ dosavadní znění
„1“ nahrazuje novým zněním „2“;

d) se stávající lokality č. 48, 50, 51, 52, 53 vypouští; 

e) se na konci doplňují nové lokality:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení
počet

prodej.
míst

výměra
(m2) denní roční vymezení

sortimentu

137. 128
ul. Kobližná – u 
Etnografického 
muzea

1 2
5 dnů před
Památkou
zesnulých

F

138. dtto dtto 1 2 25.11.–10.12. G

139. 293, 162 ul. Masarykova – 
Jánská 1 2

5 dnů před
svátkem sv.
Valentýna

A

140. dtto dtto 1 2 5 dnů před Dnem
matek A

141. dtto dtto 1 2 5 dnů před
Památkou

F

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 7. 2009

Strana 7 (celkem 10)



zesnulých

142. dtto dtto 1 2 14 dnů před
Vánocemi I

143. 293, 397 ul. Masarykova – 
Zelný trh 1 2

5 dnů před
svátkem sv.
Valentýna

A

144. 227 ul. Josefská – ohyb
k eskalátoru 1 2

5 dnů před
svátkem sv.
Valentýna

A

145. dtto dtto 1 2 14 dnů před
Velikonocemi B

146. dtto dtto 1 2
5 dnů před
Památkou
zesnulých

F

147. dtto dtto 1 2 14 dnů před
Vánocemi I

f) se na konci v textu „Legenda – vymezení sortimentu“ u kategorie G dosavadní znění
„jmelí,  adventní  věnce,  suchá  vazba,  svíčky“  nahrazuje  novým  zněním  „jmelí,
adventní věnce, suchá vazba, svíčky, perníčky a vizovické pečivo“;

g) se na konci v textu „Legenda – vymezení sortimentu“ u kategorie I dosavadní znění
„vánoční ozdoby, bižuterie,  hračky, (video)kazety,  CD, keramika,  košíkářské zboží,
perníčky,  vizovické  pečivo,  dekorativní  předměty  s  vánoční  tematikou“  nahrazuje
novým  zněním  „vánoční  ozdoby,  bižuterie,  hračky,  keramika,  košíkářské  zboží,
perníčky,  vizovické  pečivo,  pečené  kaštany,  dekorativní  předměty  s  vánoční
tematikou, suchá vazba a jmelí“.

(15) V části XXIII, MČ Brno-střed, v hlavě B: Tržní místa, B3) Tržní místa – k. ú. Stránice,

a) se stávající lokalita č. 1 vypouští;

b) se u stávající lokality č. 2 ve sloupci „poznámka“ – „vymezení sortimentu“ dosavadní
znění  „grilovaná  kuřata“  nahrazuje  novým  zněním  „občerstvení,  bez  prodeje
alkoholu“.

(16) V části XXIII, MČ Brno-střed, v hlavě B: Tržní místa, B4) Tržní místa – k. ú. Veveří,

a) se stávající lokalita č. 9 vypouští;

b) se u stávajících lokalit č. 6, 8, 10 ve sloupci „poznámka“ – „vymezení sortimentu“
dosavadní  znění  „grilovaná  kuřata“  nahrazuje  novým  zněním  „občerstvení,  bez
prodeje alkoholu“.

(17) V části XXIII, MČ Brno-střed, v hlavě B: Tržní místa, B5) Tržní místa – k. ú. Trnitá,

a) se stávající lokality č. 1, 2, 3 vypouští;

b) se u stávající  lokality č. 14 ve sloupci „kapacita“ – „počet prodej. míst“ dosavadní
znění „2“ nahrazuje novým zněním „1“;

c) se u stávající lokality č. 14 ve sloupci „kapacita“ – „výměra (m2)“ dosavadní znění
„20“ nahrazuje novým zněním „10“;

d) se u stávající lokality č. 14 ve sloupci „max. doba prodeje“ – „roční“ dosavadní znění
„16.12.–24.12.“ nahrazuje novým zněním „13.12.–24.12.“;

e) se na konci v textu „Legenda – vymezení sortimentu“ u kategorie G dosavadní znění
„jmelí,  adventní  věnce,  suchá  vazba,  svíčky“  nahrazuje  novým  zněním  „jmelí,
adventní věnce, suchá vazba, svíčky, perníčky a vizovické pečivo“;

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 7. 2009

Strana 8 (celkem 10)



f) se na konci v textu „Legenda – vymezení sortimentu“ u kategorie I dosavadní znění
„vánoční ozdoby, bižuterie,  hračky, (video)kazety,  CD, keramika,  košíkářské zboží,
perníčky,  vizovické  pečivo,  dekorativní  předměty  s  vánoční  tematikou“  nahrazuje
novým  zněním  „vánoční  ozdoby,  bižuterie,  hračky,  keramika,  košíkářské  zboží,
perníčky,  vizovické  pečivo,  pečené  kaštany,  dekorativní  předměty  s  vánoční
tematikou, suchá vazba a jmelí“.

(18) V části XXIII, MČ Brno-střed, v hlavě B: Tržní místa, B6) Tržní místa – k. ú. Staré Brno,

a) se stávající lokalita č. 4 vypouští;

b) se u stávající lokality č. 20 ve sloupci „kapacita“ – „výměra (m2)“ dosavadní znění „5“
nahrazuje novým zněním „6“;

c) se na konci v textu „Legenda – vymezení sortimentu“ u kategorie G dosavadní znění
„jmelí,  adventní  věnce,  suchá  vazba,  svíčky“  nahrazuje  novým  zněním  „jmelí,
adventní věnce, suchá vazba, svíčky, perníčky a vizovické pečivo“;

d) se na konci v textu „Legenda – vymezení sortimentu“ u kategorie I dosavadní znění
„vánoční ozdoby, bižuterie,  hračky, (video)kazety,  CD, keramika,  košíkářské zboží,
perníčky,  vizovické  pečivo,  dekorativní  předměty  s  vánoční  tematikou“  nahrazuje
novým  zněním  „vánoční  ozdoby,  bižuterie,  hračky,  keramika,  košíkářské  zboží,
perníčky,  vizovické  pečivo,  pečené  kaštany,  dekorativní  předměty  s  vánoční
tematikou, suchá vazba a jmelí“.

(19) V části XXIII, MČ Brno-střed, v hlavě B: Tržní místa, B7) Tržní místa – k. ú. Štýřice,

a) se na konci v textu „Legenda – vymezení sortimentu“ u kategorie G dosavadní znění
„jmelí,  adventní  věnce,  suchá  vazba,  svíčky“  nahrazuje  novým  zněním  „jmelí,
adventní věnce, suchá vazba, svíčky, perníčky a vizovické pečivo“;

b) se na konci v textu „Legenda – vymezení sortimentu“ u kategorie I dosavadní znění
„vánoční ozdoby, bižuterie,  hračky, (video)kazety,  CD, keramika,  košíkářské zboží,
perníčky,  vizovické  pečivo,  dekorativní  předměty  s  vánoční  tematikou“  nahrazuje
novým  zněním  „vánoční  ozdoby,  bižuterie,  hračky,  keramika,  košíkářské  zboží,
perníčky,  vizovické  pečivo,  pečené  kaštany,  dekorativní  předměty  s  vánoční
tematikou, suchá vazba a jmelí“.

(20) V části XXIII, MČ Brno-střed, v hlavě B: Tržní místa, B8) Tržní místa – k. ú. Černá Pole, se
u stávajících lokality č. 1 ve sloupci „poznámka“ – „vymezení sortimentu“ dosavadní znění
„grilovaná kuřata“ nahrazuje novým zněním „občerstvení, bez prodeje alkoholu“.

(21) V části  XXIV,  MČ  Brno-Tuřany,  v  hlavě  B:  Restaurační  zahrádky,  B1) Restaurační
zahrádky – k. ú. Tuřany, se na konci doplňuje nová lokalita:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení počet pro-
dej. míst

výměra
(m2) denní roční

4. 741/1

předzahrádka na 
ul. Hanácká or. č. 
38 u Hostince 
Sokolovna

38 11–22 h. 1.5.–30.9.

Článek 2

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 7. 2009

Strana 9 (celkem 10)



Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. 7. 2009.

Roman Onderka, v. r.
primátor města Brna

MUDr. Daniel Rychnovský, v. r. 
1. náměstek primátora města Brna

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 7. 2009

Strana 10 (celkem 10)


	kterým se mění a doplňuje nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní řád“, ve znění pozdějších nařízení

